
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 РЕШЕНИЕ 

№ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

19 июля 2022 г.                 1/2            

 

О реализации мероприятий в сфере  уличного (наружного) освещения 

населенных пунктов Волгоградской области 

 

Заслушав информацию директора государственного бюджетного 

учреждения Волгоградской области "Волгоградский центр 

энергоэффективности" Тихомировой В.В. и председателя комитета 

Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, 

жилищной политике и строительству Гречины В.Н. о реализации мероприятий 

в сфере уличного (наружного) освещения населенных пунктов Волгоградской 

области, предусмотренных подпрограммой "Энергосбережение  

и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения  

в муниципальных образованиях Волгоградской области" государственной 

программы Волгоградской области "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Волгоградской области", утвержденной 

постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2014 г. 

№ 136-п, Совет руководителей представительных органов муниципальных 

образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе   

р е ш и л: 
1. Принять к сведению информацию директора государственного 

бюджетного учреждения Волгоградской области "Волгоградский центр 

энергоэффективности" Тихомировой В.В. и председателя комитета 

Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, 

жилищной политике и строительству Гречины В.Н. о реализации мероприятий 

в сфере уличного (наружного) освещения населенных пунктов Волгоградской 

области, предусмотренных подпрограммой "Энергосбережение  

и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения  

в муниципальных образованиях Волгоградской области" государственной 

программы Волгоградской области "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Волгоградской области", утвержденной 

постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2014 г. 

№ 136-п. 

2.  Рекомендовать муниципальным образованиям Волгоградской области 

до 1 октября 2022 г. направить в адрес государственного бюджетного 

учреждения Волгоградской области "Волгоградский центр 

энергоэффективности" следующую информацию: 



 2 

 

анализ эффективности мероприятий, реализованных в рамках 

подпрограммы "Энергосбережение и энергетическая эффективность систем 

уличного (наружного) освещения в муниципальных образованиях 

Волгоградской области" за период 2019-2021 гг.; 

объем расходов на содержание объектов уличного освещения  

в 2021 и 2022 годах. 

3.   В целях реализации мероприятий, направленных на решение вопросов 

местного значения по организации освещения территорий муниципальных 

образований Волгоградской области, рекомендовать представительным 

органам муниципальных образований Волгоградской области принять  

активное участие в работе с населением в муниципальных образованиях 

Волгоградской области по сбору и выработке предложений  

для осуществления мероприятий подпрограммы "Энергосбережение  

и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения  

в муниципальных образованиях Волгоградской области". 

4. Поручить комитету Волгоградской областной Думы по жилищно-

коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству совместно  

с комитетом промышленной политики, торговли и топливно-энергетического 

комплекса Волгоградской области организовать проведение выездных 

совещаний в муниципальных образованиях Волгоградской области  

по вопросу исполнения мероприятий подпрограммы "Энергосбережение  

и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения  

в муниципальных образованиях Волгоградской области". 

 

 

 

Председатель Совета                      А.И.Блошкин 

 

 


